КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ПРИКАЗ

от 29.07.2022  № 30-од
О внесении изменений в приказ от 20.12.2021 № 59-од
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом комитета финансов Ленинградской области от 25.11.2021 № 18-02/02-41 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 № 281-рсд (с изменениями от 16.12.2009 № 36-рсд, от 21.05.2014 № 579-рсд, от 24.02.2016 № 179-рсд, от 28.06.2017 № 345-рсд, от 25.10.2017 № 371-рсд, от 28.08.2019 № 604-рсд, от 26.08.2020 № 115-рсд, от 20.12.2021 № 262-рсд)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 20.12.2021 № 59-од «Об утверждении порядка формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации и порядка формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района»:
1.1.  Пункт 1.2 «Перечень целевых статей расходов» приложения 1 «Порядок формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местных бюджетов Сланцевского муниципального района, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить следующими строками:

	0440181100
	Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования за счет средств резервного фонда

	0440281100
	Укрепление материально-технической базы организаций общего образования за счет средств резервного фонда

	13402S4660
	Реализация мероприятий в рамках областного закона от 15.01.2018 N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований ЛО"

	13402S4840
	Устройство и содержание детских площадок, приобретение и установка новых элементов благоустройства (скамьи, урны, малые архитектурные формы)

	1340900100
	Резервный фонд администрации

	1380284330
	Оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2340301140
	Управление муниципальным имуществом

	321F367483
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	321F367484
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	5080284310
	Обустройство уличного освещения

	50802S4790
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	50802S4960
	Оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	5140183540
	Развитие и модернизация муниципальных учреждений культуры

	5480384340
	Формирование комфортной городской среды

	62404S4660
	Прочие мероприятия в области благоустройства

	62804S4790
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	8150255490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	8480201090
	Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	8560200950
	Расходы по устранению нарушений по результатам контрольных мероприятий в рамках выполнения других обязательств муниципальных образований

1.2.  Пункт 1.2. «Перечень дополнительных функциональных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить следующими строками:
	837
	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств ГК "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (средства фонда)

	838
	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (обл.бюдж.)

1.3.  Пункт 1.3. «Перечень дополнительных кодов доходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить следующими строками:

	837
	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств ГК "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (средства фонда)

	838
	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (обл.бюдж.)

1.4.  Пункт 2.2. «Перечень дополнительных экономических кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить следующими строками:

	200
	Резерв для дальнейшего уточнения расходов

	404
	Приобретение технологического оборудования (для пищеблоков, прачечных, медицинских кабинетов и др.)

	498
	Компенсация затрат на иногородния мероприятия для учащихся

	540
	Мероприятия по устройству площадок для раздельного сбора ТКО

	542
	Организация мероприятия для плательщиков налога на профессиональный доход (в т.ч. субсидирование затрат ФПМСП)

	543
	Организация мероприятия молодежного предпринимательства (в т.ч. субсидирование затрат ФПМСП)

	544
	Субсидирование затрат субъектам социального предпринимательства

1.5.  Пункт 3.2. «Перечень дополнительных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить следующими строками:
	0000000084
	Установка ограждения на кладбище

	0000000137
	Приобретение оборудования и спортинвентаря для ДК д. Выскатка

	0000000138
	Приобретение костюмов для ДК д. Выскатка

	0000000139
	Расчистка территории парка дер. Выскатка от деревьев

1.6.  Пункт 2. «Перечень кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели» приложения 3 «Порядок формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить следующими строками:

	070204402811000002
	Субсидии по общему образованию на иные цели на укрепление материально-технической базы организаций общего образования за счет средств резервного фонда из местного бюджета

	070904403811900002
	Субсидии по другим вопросам в области образования на иные цели на развитие воспитательного потенциала системы образования за счет средств местного бюджета

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Заместитель главы администрации –

председатель комитета финансов                                                                                    Ю.В. Павлова